ДОГОВОР № ___
купли-продажи земельного участка

 с. Троицкое                                                                                                         «___» ________2021 г.

Администрация Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края, в лице главы Администрации Троицкого сельсовета Сергея Александровича Малых, действующего на основании Устава муниципального образования Троицкий сельсовета Троицкого района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны и ____________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает в собственность земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью общей площадью ____ кв.м., кадастровый номер 22:51:_______:__, местоположение: Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Чапаева,__, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства.

1.2. Земельный участок отчуждается ПОКУПАТЕЛЮ на основании _______________________________________________________________________________.

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

2.1. Отчуждаемый земельный участок площадью _____ кв.м., кадастровый номер 22:51:______:__ продается ПОКУПАТЕЛЮ в границах, указанных в _______________________________________________________прилагаемой к настоящему договору.

2.2. ПРОДАВЕЦ уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ, что на момент заключения настоящего договора, отчуждаемый земельный участок никому не продан, не заложен и под арестом не состоит.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. ПРОДАВЕЦ обязан:
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право:

3.2.1.Владеть, пользоваться и распоряжаться вышеуказанным земельным участком в пределах, установленных действующим законодательством;

3.2.2.Возводить жилые и бытовые надворные постройки (жилые, производственные и иные здания,  строения и сооружения) в соответствии с целевым назначением  земельного участка и его разрешенным использованием при условии согласования с заинтересованными службами;

3.2.3.Осуществлять иные права на использование земельного участка, предусмотренные законодательством.
3.3.ПОКУПАТЕЛЬ обязан:
3.3.1.Использовать вышеуказанный земельный участок в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием. Изменение  целевого назначения участка производить только на основании  решения заинтересованных служб;
3.3.2.Соблюдать при  использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
3.3.3.Содержать земельный участок и прилегающую к нему территорию в благоустроенном виде, своевременно производить санитарную очистку участка и прилегающей территории;
Продавец  ______________                                                                Покупатель _____________

3.3.4.Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке;
3.3.5.Не ущемлять права смежных землепользователей;
3.2.6.Своевременно производить платежи за землю;
3.2.7.Выполнять иные требования, предусмотренные законодательством.
4. ОБРЕМЕНЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

4.1. На отчуждаемый земельный участок ограничений прав не устанавливается.
5. ЦЕНА ДОГОВОРА

5.1. Цена отчуждаемого земельного участка составляет _______________________________________________________________________________
5.2. Вышеуказанная продажная цена земельного участка должна быть оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ в течении 5 дней с момента подписания настоящего договора по реквизитам:
Наименование: УФК по Алтайскому краю (Администрация Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края, л/с 04173022360)

ИНН 2281001593, КПП 228101001

казначейский счет: 03100643000000011700, банковский счет: 40102810045370000009

банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул

БИКТОФК: 010173001, ОКТМО 01651457, ОГРН 1022202191263

Наименование платежа:  поступления от продажи земельных участков.
6. КАЧЕСТВО, ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И ЕГО ПЕРЕДАЧА ПОКУПАТЕЛЮ

6.1. ПОКУПАТЕЛЬ  до заключения настоящего договора ознакомлен с качественным состоянием земельного участка, его границами и претензий не имеет.

6.2. Все споры, которые могут возникнуть в дальнейшем между сторонами по поводу качественного состояния или границ отчуждаемого земельного участка рассматриваются  в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ отчуждаемый земельный участок и относящиеся к нему документы в момент подписания настоящего договора, который по соглашению сторон будет иметь силу и акта передачи земельного участка.
6.4. С момента  подписания сторонами настоящего договора обязанность ПРОДАВЦА передать ПОКУПАТЕЛЮ отчуждаемый земельный участок и относящиеся к нему документы  считается исполненной, также как обязанность ПОКУПАТЕЛЯ принять их.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Алтайского края, изданными в пределах полномочий субъекта Российской Федерации.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до фактического исполнения обеими сторонами своих обязательств по договору.
8.2. Право собственности ПОКУПАТЕЛЯ на приобретенный земельный участок подлежит государственной регистрации в Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в течение месячного срока со дня заключения настоящего договора и возникает с момента государственной регистрации.
8.3. При заключении настоящего договора стороны руководствовались ст. 37, 40, 42, 44  ЗК РФ, и ст.460, 475, 549-552, 554-557 ГК РФ.
8.4. Расходы по государственной регистрации права собственности на земельный участок производятся за счет ПОКУПАТЕЛЯ.
Продавец  ______________                                                                Покупатель _____________

8.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, и по одному для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.
	                   Продавец:

Администрация Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края                                       Алтайский край, Троицкий район,

с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26
т.8(38534) 22 2 73

ИНН 2281001593

банковский счет: 40102810045370000009

БИКТОФК: 010173001
Глава Администрации
Троицкого сельсовета
 _______________ С.А. Малых
	                    Покупатель: